令和７年８月２８日

ＬＰガス販売事業所 各 位
                                (一社)沖縄県高圧ガス保安協会

                              Ｌ Ｐ ガ ス 部 会

                       部会長  福 原  徹

（ 公 印 省 略 ）

 さて、みだしの件について、下記の通り液化石油ガス法第 18 条に基づくＬＰガス販

売事業所従事者保安教育講習会を追加開催致します。

 つきましては、業務多忙のこととは存じますが、８月の講習会に都合により、ご参加

できなかった販売事業所の従事者は、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１． 開催日程等

    令和 ７年 ９月１２日（金） ９時３０分 ～ １２時

    沖縄産業支援センター  ３階 （３０５号室）

    定員 ４０名

２. 申込方法

    受講を希望される方は、当協会ＨＰより必要事項をご記入の上、お申し込み下さい。

講習案内は（一社）沖縄県高圧ガス保安協会の HPに掲載。

※ お問い合わせは、電話 ０９８(８５８)９５６２

業務課

３．受講対象者  全従業員（代表者、業務主任者及び代理者は除く）

４．講習内容（仮）①沖縄県からのお知らせ（商慣行への対応）

②液石法改正省令「商慣行是正」について

     ③ＬＰガス業界の保安動向について

       ④ＬＰガス事故事例及び保安に関する情報

        ・県内事故事例、法令違反事例（県内、県外）

        ・高圧ガス放置容器について（容器管理の徹底）

        ・炭化水素系冷媒に関する法規制について

        ・ＬＰガスの化学物質規制について

        ・協会への保安に関する問い合わせ事項（Ｑ＆Ａ）

            ⑤お客様相談事例について

         ⑥需要開発への取り組み

５．受講料    ３，０００円（受講料は当日会場にてお支払い下さい）

６．持参するもの 筆記具

液化石油ガス法第１８条の従事者保安

教育として実施する講習会です。

ＬＰガス販売事業所従事者保安教育講習会

沖縄高圧ガス保安協会サイト

追加開催案内